et Darm., omnes. Ed. ὑμῶν.

ib. ἂ εἴ τις] Cod. Mon. C. ἀί τις.

19. ἴσως δὲ] Cod. Vat. ἴσται δέ.

forte quispiam partem aliquam temporis seligens metiatur: in quo quidem contingit esse, etiam antequam mensuretur. Quid autem prohibet esse tempus antequam sit anima metiens? nisi forte quis generationem ejus dixerit ab anima proficiisci. Per ipsam tamen mensurationem nullo modo necessarium est ipsum ab anima fieri. Existit enim, quantum est, etiam si nullus dimetiatur. Ad id vero, quod dicebatur tempus forsitan esse, quod magnitudine utitur pro mensura: si quis adducat, id esse animam, objiciemus, id nihil ad notionem temporis pertinere.

IX. *Tempus non est aliquid consequens ad motum corporis. Item proœmium ad tractandum, quid sit tempus.*

Dicere autem, tempus esse quandam motionis consecutionem, non est, quid hoc ipsum sit, do-

cere, neque etiam dicere licet, priusquam, quid est, quod consequitur, explicetur. illud enim tempus forsitan esse posset. Considerandum vero est de hac ipsa consecutione sive prius fiat, sive posterius, seu simul: si modo talis quædam est consecutio. Quomodocunque enim dicatur, in tempore dicitur: ideoque si id tempus sit, tempus dicitur consecutio motionis in tempore. At quoniam nequaquam, quid non sit, imo vero, quid sit tempus, investigamus, dictaque de hoc multa sunt ante nos a multis: unde si quis singulas opiniones discurrat, historiam sit potius narraturus: et quatenus percurrendo licet, non nihil de his est dictum: ac licet et dicentem tempus esse motionis universi mensuram ex dictis refellere, et alia insuper ad discussionem adducere, quæ modo de motus mensura dicebantur. Præter enim inæqualitatem, cætera omnia licet

ἤδη εἰρημένων ἀντιλέγειν, τά τε ἄλλα, ὅσα νῦν περὶ μέτρου κινήσεως 335
εἴρηται. Χωρὶς γὰρ τῆς ἀνωμαλίας, πάντα τὰ ἄλλα ἂ καὶ πρὸς αὐ- B
τοὺς ἀρμόσει, εἴη ἂν ἀκόλουθον εἰπεῖν, τί ποτε δεῖ νομίζειν τὸν χρό-
νον εἶναι.

5 Δεῖ δὴ ἀναγαγεῖν ἡμᾶς αὐτοὺς πάλιν εἰς ἐκείνην τὴν διάθεσιν, ἣν
ἐπὶ τοῦ αἰῶνος ἐλέγομεν εἶναι· τὴν ἀτρεμῆ ἐκείνην, καὶ ὁμοῦ πᾶσαν,
καὶ ἄπειρον ἤδη ζωῆν, καὶ ἀκλινῆ πάντη καὶ ἐν ἐνὶ, καὶ πρὸς ἐν
ἐστῶσαν. (Χρόνος δὲ οὐπω ἦν, ἢ ἐκείνοις γε οὐκ ἦν·) γεννησόμενον C
δὲ χρόνον, λόγῳ καὶ φύσει τοῦ ὑστέρου. Τούτων δὲ οὖν ἡσυχίαν
10 ἀγόντων ἐν αὐτοῖς, ὅπως δὲ πρῶτον ἐξέπεσε χρόνος, τὰς μὲν Μού-
σας οὐπω τότε οὔσας, οὐκ ἂν τις ἴσως καλοῖ εἰπεῖν τοῦτο, ἀλλ' ἴσως
ὁ, εἴπερ ἦσαν καὶ αἱ Μοῦσαι τότε· αὐτὸν δ' ἂν τις τάχα τὸν γενό-
μενον χρόνον, ὅπως ἐστὶν ἐκφανεῖς καὶ γενόμενος. Λέγοι δ' ἂν περὶ
αὐτοῦ, ὧδέ πως· ὡς πρότερον πρὶν τὸ πρότερον δὲ τοῦτο γεννηῖσαι D
15 καὶ τοῦ ὑστέρου δεηθῆναι, σὺν αὐτῷ ἐν τῷ ὄντι ἀνεπαύετο χρόνος
οὐκ ὄν, ἀλλ' ἐν ἐκείνῳ καὶ αὐτὸς ἡσυχίαν ἦγε. Φύσεως δὲ πολυ-
πράγμονος καὶ ἄρχειν αὐτῆς βουλομένης, καὶ εἶναι αὐτῆς, καὶ τὸ
πλέον τοῦ παρόντος ζητεῖν ἐλομένης, ἐκινήθη μὲν αὐτῇ, ἐκινήθη δὲ